ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.04.2024                                                                                           № 21/299

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», в соответствии со статьей 22 Устава

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской

области Дума Пижанского муниципального округа Кировской области

РЕШИЛА:

1. Дополнить Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы

Пижанского муниципального округа Кировской области от 24.11.2021 №

14/49,  приложением №1 согласно приложения к данному решению.

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального

округа Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его

подписания.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа              В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                  А.Н. Васенин

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом строительства и

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи

администрации Пижанского

муниципального округа

     Ю.В. Тетерина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа,

антикоррупционная экспертиза проведена:

     М.В. Семенова

 Приложение

Приложение№1

к Положению о муниципальном

контроле на автомобильном

транспорте, городском, наземном

электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории

муниципального образования

Пижанский муниципальный округ

Кировской области

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ,

НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ

ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области устанавливаются следующие

индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Наличие информации от правоохранительных органов и дежурных

служб об увеличении на 20% по сравнению с прошлым календарным годом

случаев возникновения на дорогах общего пользования местного значения

Пижанского муниципального округа Кировской области дорожно-

транспортных происшествий, связанных с дорожными условиями.

2. Неоднократное поступление информации в течении месяца (два и

более раз) от организаций, осуществляющих содержание и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения Пижанского

муниципального округа Кировской области, о невозможности проведения

работ, о необходимости введения ограничения движения на данных

автомобильных дорогах местного значения, в связи с нахождением на

проезжей части либо на обочинах посторонних предметов, не относящихся

к элементам благоустройства и создающих помеху для движения

транспортных средств.

_______________